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Siyasət fizikadan daha 
 mürəkkəbdir.

Albert EY1ùTEY1

*ürcüstanı rahat 
buraxmırlar

Seçkidən sonra Gürcüstanda mümkün 
ssenarilərlə bağlı verilən bir sıra proqnoz-
lar özünü doğruldur. Gürcüstanda seçki 
prioritetlərinin, bütövlükdə, ölkədə siyasi 
ab-havanın təhlili və böyük geosiyasi güc-
lərin regionda getdikcə daha da kəskin-
ləşən mübarizəsinin xüsusiyyətləri göstə-
rirdi ki, hakim “Gürcü Arzusu–Demokratik 
Gürcüstan” Partiyasının şansı daha çoxdur. 
Ehtimal olunurdu ki, Gürcüstan cəmiyyəti 
sabitlik, ölkənin bütövlüyü və təhlükəsiz-
liyin təminatı naminə məhz bu siyasi qüv-
vəyə səs verəcək. Bilirdilər ki, Gürcüstan-
da parlament idarəetmə forması mövcud 
olduğundan, burada dövlətçiliyin taleyin-
dən bəhs edilir. Hansısa dəyərin, məsələn, 
sözdə demokratiya, liberalizm və yaxud 
hansısa geosiyasi böyük gücün mövqeyinə 
uyğun qərar qəbul etmək ciddi risklər mey-
dana çıxara bilərdi. 

Maraqlı və əhəmiyyətlidir ki, Gür-
cüstan prezidenti S.Zurabişvilinin, sabiq 
 prezident M.Saakaşvilinin, indi fəaliyyətdə 
olan bir sıra müxalif siyasətçilərin dəfələr-
lə müraciətinə baxmayaraq, seçicilər bir 
sıra dairələrin gözlədiyi kimi etiraz prose-
sinə yüksək enerji ilə cavab vermədilər. İlk 
mitinq cəmi 2 saatdan bir az çox çəkdi və 
müxalif liderlər belə sakitcə meydanı tərk 
etdilər. Bu, nəyin əlaməti ola bilər"

/atentlik və mötədillik
“Siyasi latentlik” həm də seçicinin hər 

hansı siyasi olaya bir “qədər gizli”, han-
sısa səbəbdən radikal münasibət nümayiş 
etdirmək istəməməsi halını nəzərdə tutur. 
Mötədillik isə seçicinin mövcud vəziyyətə 
yüksək radikal deyil, bir qədər “yumşaq” 
reaksiya verməsi kontekstində anlaşıla 
bilər. İndi Grücüstanda müxalifətə dəstək 
verən seçicilərin xeyli hissəsində belə bir 
əhval-ruhiyyə müşahidə edilir. Yəni əksər 
müxalif seçici kontingenti bir sıra dairələ-
rin gözlədiyi dağıdıcı, çox radikal, cəmiy-
yətdə xaosa aparan reaksiyasını vermədi. 
Ekspertlər vurğulayırlar ki, hətta, adətən, 
çox enerjili kimi görünən Tbilisinin gənc-
ləri ilk mitinqdə xeyli mötədil təsiri bağış-
ladılar. 

Doğrudur, sonra tələbələrin etiraz aksi-
yası başladı. Onlar seçkidəki pozuntuların 
araşdırılmasını və səslərin yenidən sayıl-
masını tələb edirlər. Bir sıra KİV orqanları 
“gürcülər yatmırlar, mitinq edirlər” kimi 
obrazlı ifadələr işlədirlər. 

Lakin hiss olunur ki, gürcü müxalif 
seçici kütləsi müəyyən radikal davranış 
səddini keçmək istəmir. Yəni bu halda 
da cəmiyyətin nə nizamının pozulmasını 
arzulayır, nə dövlətçiliyə ziyan dəyməsi-
ni istəyir, nə də demokratiya və liberallıq 
kimi şirin vədlərdən imtina edir. Belə alınır 
ki, hazırda Gürcüstanda siyasi səhnədə la-

tentlik, mötədillik özünü göstərir və siyasi 
mövqelər arasında açıq və ya pərdəarxası 
mübarizə gedir. Bu mübarizənin getdikcə 
daha da konkretləşəcək məzmunu Gürcüs-
tan cəmiyyətinin nə dərəcədə yetkin oldu-
ğunun və dövlətçiliyə həssaslığının siya-
si-ideoloji və geosiyasi barometri olacaq.

Ancaq ittifaq qonşu və dost ölkədə, 
bütövlükdə, daxili siyasi dinamikanın vur-
ğulanan məqamlarla tam müəyyən olundu-
ğunu da demək çox çətindir. Çünki müxtə-
lif istiqamətlərdən yayılan informasiyalar 
durumun daha da radikallaşması və proses 
olaraq kəskinləşməsi ehtimalının yüksək 
olaraq qaldığını göstərir. Biz, konkret ola-
raq, Qərbdən və Rusiyadan qaynaqlanan 
informasiyaları nəzərdə tuturuq. Ayrıca, 
Türkiyənin mövqeyi də çox önəmlidir. Re-
gionda isə əsas faktor Azərbaycanın mü-
nasibətidir. Bütövlükdə, kompleks halında 
vurğulanan faktorların təsiri Gürcüstanda 
siyasi mənzərəyə ciddi təsir edə bilər. 

Tbilisidə “havalar soyuyur”
ABù və kollektiv Avropa (Macarıstan 

istisna olmaqla) Gürcüstanda “Gürcü Arzu-
su”nun seçkidə qalib gəlməsinə kifayət qə-
dər yüksək etirazla reaksiya verirlər. ABù 
Administrasiyası, Dövlət Departamenti, 
Avropa İttifaqı, Avropa ùurası, Avropa 
Parlamenti bu və ya digər kontekstlərdə 
seçkilərin nəticələrini tanımadıqlarını ifa-
də etmişlər. Bundan başqa, artıq 13 Avropa 
ölkəsi bu barədə birgə bəyanat yaymışdır 
və hətta Gürcüstanla əlaqələrə yenidən 
baxılmasını mümkün sayırlar. Baltikyanı 
dövlətlər də eyni mövqedədirlər. 

ABù-nin rəsmi nümayəndələri isə həm 
seçkilərin nəticələrini qəbul etmədiklərini, 
həm də “Gürcüstan yolundan dönməsə, 
onun mümkün mənfi nəticələrini görə-
cəyini” (Dövlət Departamentinin yüksək 
vəzifəli rəsmisi M.Miller) bəyan edirlər. 
Burada “yolundan dönmə” dedikdə ame-
rikalılar Tbilisinin öncəki kimi geosiyasi 

seçimdə birtərəfli qaydada Qərb yönünə 
üstünlük verməsini nəzərdə tuturlar. Prezi-
dent C.Bayden isə Gürcüstan hakimiyyə-
tinə müraciət edərək, “bütün pozuntuları 
şə൵af araşdırmağa və dərhal müxalif siyasi 
qüvvələrlə dialoqa keçməyə” səsləmişdir. 

Avropa ùurasının prezidenti ùarl Mişel 
isə bəyan etmişdir ki, Avropa İttifaqının 
Budapeştdə olacaq qeyri-formal sammi-
tində Gürcüstan məsələsini gündəmə sal-
maq niyyətindədir. O, tələb etmişdir ki, 
ATƏT-in qiymətləndirməsində göstərilən 
pozuntuları MSK “çevik, ciddi və şə൵af 
araşdırsın”. Bundan başqa, Grücüstan ha-
kimiyyəti ölkənin Aİ-yə üstünlük verdi-
yinə möhkəm bağlılığını nümayiş etdirsin 
və Avropa ùurasının iyun və oktyabr xə-
bərdarlıqlarını nəzərə alsın. Xatırladaq ki, 
həmin xəbərdarlıqlarda əsas olaraq, Aİ-nin 
Gürcüstana münasibətinə yenidən baxa 
biləcəyi yer tutur.

Bu, açıq-aşkar sistemli və davamlı 
şəkildə Gürcüstan iqtidarının üstünə get-
məkdir. Hiss olunur ki, Qərb bu psoesdə 
Gürcüstan vətəndaşlarının taleyinə fikir 
vermək niyyətində deyildir – əsas məqsəd 
öz geosiyasi maraqlarını təmin etməkdən 
ibarətdir. 

Gürcüstandakı seçkilərə fərqli mü-
nasibət bildirən Rusiya da kifayət qədər 
sərt ritorikadan istifadə edir. Onu ümu-
miləşdirsək, Moskvanın mövqeyi belədir: 
“Gürcüstandakı seçkilərin nəticələrinə hər 
hansı ciddi hüquqi müdaxilə olsa və o, nə-
ticə verməyə başlasa, hətta “kimlərisə öl-
dürmək” variantı belə istisna deyildir. Eti-
raf edək ki, Avropanın özü də xeyli əvvəl 
uyğun ritorikada Baş nazir İ.Kobaxidzeni 
hədələmişdi. 

Bu faktiki münasibətlər onu göstərir ki, 
Qərb və Rusiya Gürcüstanda ümumi səviy-
yədə son dərəcə sərt, güzəştsiz və amansız 
geosiyasi mübarizəyə hazır vəziyyətdədir-
lər. Təəssüf ki, həm də bu cür yanaşmalar, 
bütövlükdə, Cənubi Qafqazda geosiyasi 

dinamikaya ciddi təsir edir. Bununla yana-
şı, fərqli yanaşmaları da arxa plana atmaq 
olmaz.

Avropada fərqli münasibət
Macarıstan iqtidarının Gürcüstandakı 

seçkilərin nəticəsinə münasibəti çoxla-
rını təəccübləndirdi. Baş nazir V.Orban 
 oktyabrın 28-də Tbilisiyə səfər etmişdir. 
O, “Gürcüstan xalqının hansı seçimi etmək 
lazım gəldiyini daha yaxşı bilir” demiş-
dir. Ancaq Brüssel dərhal “Orban təşkilatı 
təmsil etmir” bəyanatını vermişdir. Buna 
baxmayaraq, V.Orban Avropada yerləşən 
dövlətin Baş naziridir və onun mövqeyi 
əhəmiyyət daşıyır. Bunun fonunda xari-
ci işlər naziri P.Siyartonun Gürcüstanda 
seçkilərin legitimliyinə şübhə etməyin 
“demokratiya üçün alçaldıcı olduğunu” 
deməsi, Budapeştin məsələyə ciddi yanaş-
masının göstəricisi kimi qiymətləndirilir.  

5egion dövlətləri
Qərb və Rusiyadan olan münasibətlərin 

fonunda region dövlətlərinin də münasibə-
ti çox əhəmiyyətlidir. Əlbəttə, Rusiya da 
həmin qrupa daxildir və onun münasibəti 
aydındır. Türkiyə Prezidenti R.T.Ərdoğan 
Gürcüstandakı seçkiləri tanıdıqlarını və 
Gürcüstan cəmiyyətini uğurlu seçki keçir-
mək münasibətilə təbrik etdiyini demişdir.   

İran hələ açıq şəkildə seçkilərin nəti-
cəsinə münasibət bildirməmişdir. Ancaq 
Tehranın anti-Qərb mövqeyində olduğunu 
diqqətə alsaq və Cənubi Qafqazda region 
dövlətlərinin roluna üstünlük verdiyini xa-
tırlasaq, Tehranın faktiki olaraq indiki ha-
kimiyyəti dəstəklədiyi aydın olar. 

Düşünmürəm ki, Ermənistan şə൵af 
şəkildə və real olaraq Gürcüstandakı seç-
kilərin nəticəsini dəstəkləsin. Lakin rəsmi 
İrəvanın Gürcüstanın indiki hakimiyyətinə 
qarşı da duracağı gözlənilən deyildir. Ca-
vaxetiyada seçkilərin nəticəsi bunu təsdiq 

edən faktlardandır. Buna baxmayaraq, ay-
dındır ki, Ermənistan indi Qərbin regionda 
əsas dayağıdır. Bəlkə də buna görə, rəsmi 
İrəvan Gürcüstanda hakimiyyətin qələbə-
sini daha çox arzulayırdı. Bunlarla yana-
şı, məsələ regional kontekstə dayananda 
Ermənistanın sürüşkən və qeyri-müəyyən 
geosiyasi mövqeyi risk faktoruna çevrilir. 
O cümlədən, seçki məsələsində. 

 Bunlar regonal təhlükəsizlik konteks-
tində yeni və maraqlı bir gedişatı ortaya 
qoyur.

Azərbaycanın regional 
statusu və yeni şərtlər

Yuxarıdakı qısa müqayisələr göstərir 
ki, bütövlükdə, regionun və ayrıca Gür-
cüstanın geosiyasi təhlükəsizliyi Azərbay-
canın regional lider kimi statusuna yeni 
önəm verir. İndi Azərbaycandan başqa, 
Gürcüstanın müstəqilliyi və təhlükəsizliyi 
məsələsində obyektiv və ədalətli mövqe 
tutan ölkə (Türkiyə istisnadır) yoxdur. 

Digər maraqlı məqam ondan ibarətdir 
ki, Ankaranın qiymətləndirməsi Bakı ilə 
tam uyğunluq təşkil edir və belə görünür 
ki, Türkiyə regiona öncə Azərbaycanın 
maraqları kontekstində baxmaqda israrla 
davam edir. Deməli, yeni şərtlər daxilində 
Azərbaycan–Türkiyə tandeminin regional 
təhlükəsizlik kontekstində geosiyasi sta-
tusunun daha da yüksəldiyi nəticəsini ala 
bilərik. Bu, ùuşa Bəyannaməsi və Qarabağ 
Bəyannaməsindən sonra müstəqil Azər-
baycanın regional nüfuzu və əhəmiyyətini 
yüksəltməsini təsdiq edən əsas faktlardan 
biridir. 

İndi əsas məsələ ondan ibarətdir ki, 
Bakı öz dostu, qonşusu və strateji tərəfdaşı 
olan Gürcüstanı böyük güclərin təzyiq və 
təhrikindən hansı səviyyəyə qədər sığor-
talaya biləcək. Bəlkə də bir çoxları üçün 
inandırıcı deyildir, lakin tam əminəm ki, 
Azərbaycan–Türkiyə tandemi bütövlükdə 
situasiyanı nəzarətdə saxlaya biləcək. Bu 
işdə onlara Rusiyanın və bəlkə də qismən 
İranın dəstək verəcəyi yüksək ehtimal-
lıdır. Çünki məhz Azərbaycan–Türkiyə 
xətti müəyyən səbəblərdən Rusiya üçün 
Gürcüstandakı vəziyyətə qanuni çərçivədə 
təsir etmək imkanı yarada bilər. İrana gəl-
dikdə isə Tehran indiki durumunda mütləq 
Azərbaycan və Türkiyə faktorunu nəzərə 
almalıdır. Artıq Tehran–Ankara işbirliyi 
Yaxın ùərqdə konkret məzmun almışdır.     

Belə nəticə çıxarmaq olar ki, Gürcüs-
tan seçkilərdən sonra geosiyasi və siyasi 
turbulentlik vəziyyətinə düşmüşdür və ora-
nı tərk edə bilməsi hələlik mümkün olmur. 
Əksinə, vəziyyət getdikcə daha dərində və 
əhatədə gərginliyə doğru gedir. İndi Gür-
cüstanda regionun maraqları birləşir. Bura-
da hansı qüvvələrin üstün olacağından Cə-
nubi Qafqazın taleyi asılıdır. Bu nöqtədən 
baxanda Tbilisidə siyasi ab-havanın “soyu-
ması”ndan sonra “bahar”ın, yoxsa “dondu-
rucu qışın” gələcəyini təxmin etmək asan 
deyildir.  

)�zXli QU R B A N O V ,  
XQ�nin analiWiNi,  

fəlVəfə HlPləri dRNWRrX

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Bundan başqa, heç bir fakt olmadığı 
halda, Qərbin və ABù-nin proksiləri sayı-
lan Estoniya, Litva, Latviya kimi ölkələr 
Gürcüstan xalqının seçiminə kölgə salmaq 
üçün ölkəyə qarşı, faktiki olaraq, hibrid 
müharibəyə başlayıblar. Hesab edirik ki, 
mövcud ritorikada, belə demək müm-
künsə, ən “səmimi” mövqe ABù Dövlət 
Departamentinin sözçüsü Metyu Mil-
lerə məxsusdur. Cənab Miller ölkəsinin, 
ümumən, kollektiv Qərbin nə istədiyini 
tam şəkildə ortaya qoyub: “Gürcüstan öz 
siyasi kursunu dəyişməsə, ölkəni ciddi nə-
ticələr gözləyir”. 

Deməli, ayının min oyunu bir armu-
dun başında imiş. Seçki pozuntularının 
araşdırılması və sair bu sayaq fikirlərin 
səsləndirilməsindən də, paytaxt Tbilisidə 
təşkil olunmuş etiraz nümayişlərindən də 
məqsəd bu imiş.  Qərb istəyir ki, Gürcüs-
tan Ermənistan kimi marionet olsun, hər 
an onun köməyi ilə regiona təsir imkanları 
əldə etsin. Axı hazırda rəsmi İrəvanın alət 
kimi istifadəsində məhz bu motiv aşkar du-
yulmaqdadır. 

Ermənistan rəhbərliyi çalışır ki, Azər-
baycanla sülh gündəliyi fonunda Qər-
bin maraqlarını təmin etsin. Maraqlar isə 
aydındır: 1. Cənubi Qafqazda üstünlük 
qazanmaq, “Region region ölkələri üçün-
dür�” prinsipini kənara ataraq, Rusiyanın 
bölgəyə tarixi bağlılığını inkar etmək, geo-
siyasi rəqabət aparmaq və Moskvanı sıxış-
dırmaq. 2. Azərbaycana təzyiq rıçaqları 
qazanmaq. Bunun üçün erməni avantüriz-
mini diri saxlamaq, Ermənistanı regional 
kommunikasiyaların açar fiquruna çevir-
mək. 3. Türkiyənin Qərbə açılımının qarşı-
sını almaq. glkənin nəhəng kommunikasi-
ya habındakı mövqeyini şübhələndirmək. 
4. İranı təcrid və təzyiq altında saxlamaq. 

Bəli, Ermənistan Qərbə hazırda məhz 
bu vəzifələrin icrası baxımından vacibdir. 
Əgər Gürcüstanda uğur qazanılsaydı, o 
zaman yuxarıda qeyd etdiklərimizin re-
allaşması məsələsində daha münbit şərait 
formalaşacaqdı. Məhz buna görə qonşu 
ölkədə gerçəkləşmiş parlament seçkilə-

rində hakim partiyanın qələbəsinin Azər-
baycan üçün önəmi böyükdür. Elə Rusiya, 
Türkiyə və İran üçün də eyni fikri söy-
ləmək mümkündür. 

Gürcüstan xalqı və onun tərkib hissə-
si olan Borçalıdakı soydaşlarımız mənfur 
planların reallaşmasına imkan vermədilər. 
Onlar özlərinin əzmkarlıqları və qətiyyət-
ləri ilə dövlətçiliyin kənar qüvvələrin əlin-
də oyuncağa çevrilməsinə yol qoymadılar. 
Hesab edirik ki, bu, eyni zamanda, Azər-
baycan dövlətinin rəhbər tutduğu prinsip-
lərin qorunması idi. Ona görə də əminliklə 
deyə bilərik ki, Azərbaycan və Gürcüstan 
sınaqdan üzüağ, alnıaçıq çıxdı. Bu, həm də 
o deməkdir ki, hər iki ölkə Qərbə iradə nü-
mayişi göstərdi.  

gzlüyündə Gürcüstan hakimiyyəti 
də iradə nümayiş etdirib. Məlum olduğu 

kimi, son illər ölkədə Qərb şəbəkəsinin if-
şası istiqamətində qanunlar qəbul olunub. 
Həmçinin, Gürcüstanın gələcək taleyininin 
təhlükəyə atılmaması amili əsas götürülüb. 
Bu mənada Qərbin əlaltıları şəbəkəsinin 
təmizlənməsini vurğulamaq mümkündür 
və proses davamlıdır. Bir sözlə, Gürcüs-
tanda dövlətçiliyin əsaslarının möhkəm-
ləndirilməsi, idarəçilikdə çevikliyin təmin 
olunması istiqamətində zəruri tədbirlər 
görülüb. Əlbəttə ki, xalq rifahı başlıca 
 amildir. Gürcü iqtidarının parlament seç-
kilərində uğur qazanmasının ən başlıca 
səbəbi məhz budur. Nəzərə alaq ki, sadə 
insanlar – seçicilər hər şeyi yaxşı görür, 
haqqı nahaqdan ayıra bilirlər.  

İndi isə gələk, Gürcüstan Prezidenti 
Salome Zurabişvilinin hansı fikirləri səs-
ləndirməsinə.  Onun təmsil olunduğu Qərb 

cəbhəsinin riyakarlığını vurğuladıq. Zura-
bişvili bəlkə özü də fərqinə varmadan bu-
nunla bağlı çox vacib məqamı dilə gətirib. 
O, “Associated Press” agentliyinə müsahi-
bəsində deyib ki, Gürcüstandakı seçkilər-
də “erməni karuseli”ndən istifadə olunub: 
“Nədənsə biz buna “erməni karuseli” deyi-
rik. Bilmirəm, bəlkə də Ermənistanda buna 
“gürcü karuseli” deyirlər... Bu o deməkdir 
ki, seçkilərdən bir müddət əvvəl müxtəlif 
bəhanələrlə sosial cəhətdən həssas insan-
lardan, məhbus ailələrindən şəxsiyyət və-
siqələri götürülüb, sonra səsvermə üçün 
istifadə edilib. Bu, bir şəxsiyyət vəsiqəsi 
və müxtəlif elektron cihazlarla (səsvermə - 
red.), hətta 17 dəfə mümkün olub. Onların 
ixtiyarında çoxlu sayda şəxsiyyət vəsiqəsi 
və şəxsi nömrələr olub”.

Maraqlıdır ki, Ermənistanda keçirilən 

son iki seçkilərdə Qərbyönümlü Nikol Pa-
şinyan qalib olmuş və dünyada bu proses 
demokratiyanın təntənəsi kimi qiymətlən-
dirilmişdi. Əlbəttə, sırf mövcud məqama 
söykənərək sual vermək istəmirik ki, nə 
üçün hazırda həmin Qərb Gürcüstandakı 
seçkiləri demokratik adlandırmır" Yaxud, 
anti-demokratik qələmə verir" Niyyətimiz 
əsla bu deyil. O qənaətdəyik ki, ümumən, 
hansı yolla törədilməsindən asılı olma-
yaraq, seçki saxtakarlığı, xalqın iradə-
sinə qarşı çıxmaq yolverilməzdir. Başlıca 
məqam sırf riyakarlıqla bağlıdır. 

Bəli, Zurabişvilinin dilə gətirdikləri 
onu deməyə əsas verir ki, Qərb özünə la-
zım olanda, hər cür saxtakarlığa leqal don 
geyindirə bilir. Ən pisi isə budur ki, hazır-
da o, Zurabişvilinin dili ilə özünün vaxtilə 
Ermənistanda yol verdiyi seçki “metodu-
nun” incəliyini açıqlayır, həmin metodu 
Gürcüstan üzərinə tranformasiya etmək 
yolunu tutur. Bu, yaxşı halda özünü faşdır, 
pis halda isə siyasi əxlaqsızlıq. 

Sonda Qərbin siyasi əxlaqsızlıq ele-
mentləri ilə zəngin ikili yanaşmasına dair 
daha iki məqamın üzərində dayanaq. Mə-
lum olduğu kimi, bir neçə ay əvvəl Er-
mənistanda və Gürcüstanda hakimiyyət 
əleyhinə etiraz mitinqləri düzənlənmişdi. 
Ermənistanda arxiyepiskop Baqrat Qals-
tanyanın tərəfdarları və onlara qoşulmuş 
Rusiyayönümlü müxalifət aktiv idi, Gür-
cüstanda isə ölkədə xarici agentlər haqqın-
da qanuna narazılığını bildirən Qərbpərəst-
lər. Hər iki ölkədə baş vermiş iğtişaşlar və 
hüquq-mühafizə orqanlarının təmsilçiləri 
ilə toqquşmalar fonunda Qərb Gürcüstanda 
yaşananları demokratik hərəkat, Ermənis-
tandakı prosesləri isə qanuni hakimiyyət 
əleyhinə qəsd, onu devirmək cəhdi adlan-
dırdı. Güman edirik, əlavə şərhə və ikili 
standarlar siyasətinin ayrı-ayrı elementləri 
ilə bağlı digər məqamları qabartmağa eh-
tiyac yoxdur. Hərçənd, bununla əlaqədar 
Azərbaycana yanaşmalardakı yarıtmaz 
meyilləri də diqqətə çatdıra bilərik. Amma 
hələlik bu qədər.

Ə�&A+A1*İROö/U 
XQ

Qərbin İberiya isteriyası –  
məğlubiyyətin “erməni karuseli”


